

## KYSTFISKERUDVALGET

### KYSTFISKERUDVALGETS MEDLEMMER

Formand: Niels Bjerregaard  
Næstformand: Lennart Christensen  
Mikael Willum Andersen  
Jens Granlund  
John Jakobsen  
Arne Thode Jensen  
Simon Hammer Pedersen

Til Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Fremsendt til udvalgssekretær Jette Christensen (jette.christensen@ft.dk)

Hirtshals, den 19. juni 2014

### **Vedr.: Bortfald af konsulentassistance til Kystfiskerudvalget**

Ved skrivelse dateret 9. april henvendte undertegnede sig til Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri i forbindelse med, at Kystfiskerudvalget fra NaturErhvervstyrelsen havde fået oplyst, at den nye Kystfiskerfacilitator med planlagt ansættelse pr. 1. juli ikke længere skulle stå til rådighed for Kystfiskerudvalgets rutinemæssige arbejde.

Jeg forstod, at udvalget udbad sig fødevareministerens svar, hvilket jeg da også har modtaget i kopi, dateret 7. maj. Men jeg er fortsat uden svar fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri på min henvendelse.

I mellemtiden kan jeg konstatere (bilag 1), at NaturErhvervstyrelsen har annulleret det igangsatte udbud vedr. en ny kystfiskerfacilitator.

Idet det fremgår af meddelelsen, at stillingens opgavebeskrivelse skal ændres, skal jeg endnu engang anmode om, at kystfiskerfacilitatoren fortsat som en del af sine opgaver betjener Kystfiskerudvalget, som det hidtil har været kutyme, og at det indføres i en revideret opgavebeskrivelse.

Tillad mig i den forbindelse at udtrykke, at det er Kystfiskerudvalgets opfattelse, at den opgavebeskrivelse, der er indeholdt i det annullerede udbud, er ganske omfattende med bl.a. dokumentet "Rapport fra arbejdsgruppe om kystfiskeri af 22. maj 2013" som grundlag, og derfor ganske godt afspejler det behov, der er for at virke for kystfiskeriet ud fra en helhedsbetragtning. Desuden synes en yderligere prioritering af netværksarbejde overflødig, så vi finder annulleringen på dette grundlag ganske usaglig og blot med det til følge, at kystfiskerhvervet nu står uden konsulentbistand fra 1. juli.

Der skulle have været påbegyndt valg til et nyt Kystfiskerudvalg allerede i maj måned. Men som nævnt i den tidligere skrivelse ser vi gerne en afklaring på spørgsmålet om konsulentassistance til Kystfiskerudvalget før der afholdes valg af nye medlemmer, da resultatet vil have væsentlig indflydelse på udvalgets fremtidige arbejdsmuligheder. Og vi tillader os at gentage, at Kystfiskerudvalget eller repræsentanter herfor gerne står til rådighed for et møde, såfremt der i sagen er forhold at drøfte.

Med venlig hilsen



Niels Bjerregaard  
Udvalgsformand

**Tjenesteydelsesko... - 173079-2014****BILAG 1**

23/05/2014 S99 Medlemsstater - Tjenesteydelseskontrakt - Supplerende oplysninger - Offentligt udbud

---

**Danmark-København: Forsknings- og udviklingsvirksomhed og hermed beslægtet konsulentvirksomhed**

**2014/S 099-173079**

**Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, NaturErhvervstyrelsen, Nyropsgade 30, København V1780, DANMARK. Telefon: +45 33958000.**

**Mailadresse: projektdesign@naturerhverv.dk**

**(Supplement til Den Europæiske Unions Tidende, 22.3.2014, 2014/S 58-097425)**

Vedr:

CPV:73000000

Forsknings- og udviklingsvirksomhed og hermed beslægtet konsulentvirksomhed

Uafsluttet procedure

Ordretildelingsproceduren er blevet afbrudt

Kontrakten kan blive genstand for en fornyet offentliggørelse

Yderligere supplerende oplysninger

NaturErhvervstyrelsen har valgt at aflyse det igangværende udbud.

Efter at have modtaget tilbud på opgaven som kystfiskerfacilitator, er Styrelsen blevet opmærksom på, at den offentliggjorte opgavebeskrivelse med de tilhørende krav, herunder også de opstillede underkriterier, ikke i tilstrækkelig grad har afspejlet det konkrete behov. Styrelsen burde have lagt større vægt på tilbudsgivers evne til at virke som katalysator for projekter vedrørende kystfiskeriet ud fra en helhedsbetragtning, det vil sige, hvor kystfiskerne og kystfiskerhvervet indgår som en del af værdikæden. Yderligere vurderes det, at evnen til at etablere og arbejde i og med netværk, herunder også lokale netværk skulle have været prioriteret højere.